
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
PROCESSO Nº 050/2025    
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 5/2025 

   
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-
Sai, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 14.133/21, artigo 71, inciso IV, conforme 
decreto 2104/23 que regulamenta a modalidade de dispensa de licitação no âmbito da 
Administração Pública Municipal, e 

  
Considerando, o resultado final do processo licitatório em epígrafe; 
Considerando, o Parecer Jurídico em anexo, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR o resultado final do Processo Licitatório em epígrafe, realizado através da 
modalidade Dispensa de Licitação, em favor da(s) licitante(s) ganhadora(s), conforme 
abaixo: 
 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

VALOR POR 
EXTENSO 

01 1.200 GASOLINA COMUM   
POSTO RANCHO DONA INACIA 
COMBUSTIVEIS E 
CONVENIENCIA LTDA  

R$ 6,64 R$ 7.968,00 

sete mil 
novecentos e 
sessenta e 
oito reais 

 
 
  

Varre-Sai/RJ, 28 de outubro de 2025 
 
 

____________________________________________________________ 
CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE 

Diretor Presidente – VARRE-SAIPrev 

 

 
 

  
 


